
Ambtelijke bijstand: Berry van 't Westeinde 
Zaaknummer   1 

 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:  
Zaaknummer:  
 
Onderwerp 
Benoeming burgerleden 
 
Datum voorstel Datum raadsvergadering   
13 april 2018 24 april 2018   

 
Aan de gemeenteraad, 
 
Voorstel 
Op voordracht van de fracties burgerleden te benoemen. 
 
Inleiding 
In het verleden hebben wij op basis van de Gemeentewet en onze commissieverordening altijd 
commissieleden (niet-raadsleden) benoemd. Binnen onze Gôolse Democratie hebben we geen 
commissieleden meer, maar hebben we afgesproken dat iedere fractie 2 burgerleden aan mag 
wijzen, die mee kunnen doen aan de beeldvormende en oordeelsvormende besprekingen.   
In de regiegroep op 10 april is afgesproken dat iedere fractie 2 burgerleden aan mag wijzen. De 
exacte taak en rol van de burgerleden wordt nog verder uitgewerkt. De komende periode wordt 
gekeken hoe het werken in de Gôolse Democratie zich ontwikkelt, waarbij er bijvoorbeeld behoefte 
kan blijken aan plaatsvervangers van de burgerleden. Ook wordt onderzocht hoe de beloning van de 
burgerleden in de toekomst plaats moet vinden. 
In de regiegroep is afgesproken dat er bij beeldvormende vergaderingen meer ruimte is om ook 
andere mensen te betrekken bij het werk van de fracties. Door middel van dit voorstel worden de 
burgerleden formeel benoemd. De fracties hebben inmiddels hun kandidaten voorgedragen. Deze 
namen zijn verwerkt in het concept-besluit. 
 
Op dit moment lopen de collegebesprekingen nog. De benoeming van wethouders heeft mogelijk 
ook weer gevolgen voor de samenstelling van de raad en de burgerleden. Wanneer de 
collegevorming achter de rug is, kunnen op basis van de situatie die dan ontstaat nieuwe 
benoemingen plaatsvinden. Ook moeten nog benoemingen plaatsvinden voor het audit-comité, de 
werkgeverscommissie griffie, waarnemend voorzitter van de raad en de raadsvertegenwoordiger in 
de Gemeenschappelijke Regeling BeNeGo.  
 
Voorstel 
Wij stellen u voor over te gaan tot benoeming van de burgerleden. 
 
 
Namens de regiegroep, 
Mark van Stappershoef, burgemeester 
Berry van ’t Westeinde, griffier   
  



Agendapunt: 05 
 
 
 
 
 
 
 

Zaaknummer  2 

De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelet op de Gemeentewet; 
 
gelet op de 'Verordening raadscommissies 2014' en het besluit "Gôolse Democratie" van 13 maart 
2018; 
 
 
 
b e s l u i t: 
 
De volgende personen te benoemen als burgerlid: 
 
LRG    CDA 
Cees Pelkmans   Jochem de Jong 
Paul Brouwers   Piet Poos 
 
 
PAG    VVD 
Christel van Neerven  Trix Vissers 
    Simone Tromp 
 
SP    D66 
Jan van den Brekel  Luuk van den Hout 
    Alex Hulshoff 
 
PvdA    Arbeiderspartij Goirle-Riel 
Antoon van Baal  Laura Remijsen 
Karen Molin 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 24-04-2018. 
 
 
 

 , de voorzitter 
 
 

 
 , de griffier 


